Cuenta Publica 2021

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

267,516,474 682,450,390
102,131,050 671,670,814
58,012,804 569,982,500
60,336,492 101,260,030
203,190 428,284

0 0

0 0
-16,539,917 0
118,481 0
165,385,424 10,779,576
0 ]

0 0
296,724,128 0
37,563,657 0
4,783,750 0
-222,438,738 0
48,752,627 10,779,576
0 0

0 0

658,198,136

640,389,971
556,154,094
83,604,403
631,474

0

0

0

0
17,808,165
o]

o]

3,075,180

o]

0
14,732,985
o]

o]

0

291,768,728

133,411,893
71,841,210
77,992,119

0

0

0
-16,539,917
118,481
158,356,835
0

0

293,648,948

37,563,657

4,783,750
-237,171,723
59,532,203

0

0

24,252,254

31,280,843
13,828,406
17,655,627
-203,190
0

0

0

0
-7,028,589
0

0
-3,075,180
0

0
-14,732,985
10,779,576
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Almirante Retirado Victor Francisco Uribe Arévalo

Director General

Elabord: CP. Héctor Gomez Rodriguez
Gerente de Administracién y Finanzas

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE PUERTO VALLARTA, S.A. DE C.V.
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