Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	267,516,474	682,450,390	658,198,136	291,768,728	24,252,254
Activo Circulante	102,131,050	671,670,814	640,389,971	133,411,893	31,280,843
Efectivo y Equivalentes	58,012,804	569,982,500	556,154,094	71,841,210	13,828,406
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	60,336,492	101,260,030	83,604,403	77,992,119	17,655,627
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	203,190	428,284	631,474	0	-203,190
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-16,539,917	0	0	-16,539,917	0
Otros Activos Circulantes	118,481	0	0	118,481	0
Activo No Circulante	165,385,424	10,779,576	17,808,165	158,356,835	-7,028,589
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	296,724,128	0	3,075,180	293,648,948	-3,075,180
Bienes Muebles	37,563,657	0	0	37,563,657	0
Activos Intangibles	4,783,750	0	0	4,783,750	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-222,438,738	0	14,732,985	-237,171,723	-14,732,985
Activos Diferidos	48,752,627	10,779,576	0	59,532,203	10,779,576
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Almirante Retirado Víctor Francisco Uribe Arévalo Director General Elaboró: CP. Héctor Gómez Rodríguez Gerente de Administración y Finanzas